
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
„Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O.“ 

 

 
Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 037 300 19 č. smlouvy zhotovitele: 2019/1011/0165 

evid. číslo registru VZ: 64019032  

„Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O.“ 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

 Název: Správa železnic, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: xxx 
 .  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: Mgr. Filip Kudláček, tel.: 9723 42 048, Kudlacek@szdc.cz 
  Ing. Jan Jirowetz, tel.: 9723 41 425, ORHKRzvz@szdc.cz. 
b) ve věcech technických:  Ing. Miroslav Vojtěch, tel.: 972 341 312, Vojtech@szdc.cz 

 Ing. Jaroslav Zajíček, tel.: 972 341 327, ZajicekJ@szdc.cz 
 p. Vlastimil Valenta, tel.: 602 127 908, ValentaV@szdc.cz 
 

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

(dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:  
 Společnost obchodních společností s názvem: „OSK Třebechovice“ 
 se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, K Vápence 2677, PSČ 530 02 

 
UZaložená společníky:  
 
Název: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČ: 25253361 
DIČ:CZ25253361 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
Zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
(vedoucí společník) 
 
a 
 

  

mailto:Vojtech@szdc.cz


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
„Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O.“ 

 

 
Stránka 2 z 4 

Název: HROCHOSTROJ a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191 
DIČ: CZ03012191 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 3297 
Zastoupená: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 
(společník) 

  

založená smlouvou o společnosti ze dne 15. 3. 2019. 
 
Bankovní spojení: xxx 

 Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních: xxx  

 e-mail: xxx  
b) ve věcech technických:  xxx  

 e-mail: xxx 

c) vedoucí prací:  xxx 
  e-mail: xxx 

 
 

 Kontaktní adresa: viz sídlo zhotovitele  
 (dále jen zhotovitel) 
 
 
 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava staničních kolejí 

č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O.“, číslo smlouvy objednatele: S 640 037 300 19, číslo smlouvy 

zhotovitele: 2019/1011/0165, uzavřené dne 10. 4. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1, který je 

přílohou tohoto dodatku. 

 
Původní cena díle dle Smlouvy o dílo (bez DPH): 25 339 449,93 Kč. 

(slovy: dvacet pět milionů tři sta třicet devět tisíc čtyři sta čtyřicet devět 
korun českých devadesát tři haléřů). 

Celková výše víceprací činí: 79 020,00 Kč 
 (slovy: sedmdesát devět tisíc dvacet korun českých). 

Celková výše méněprací činí: 236 147,67 Kč 
 (slovy: dvě stě třicet šest tisíc jedno sto čtyřicet sedm korun českých 

šedesát sedm haléřů). 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných více prací a méněprací snížila 
o částku ve výši 157 127,67 Kč (slovy: jedno sto padesát sedm tisíc jedno sto dvacet sedm korun českých 

šedesát sedm haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací a víceprací činí 25 182 322,26 Kč (slovy: dvacet 

pět milionů jedno sto osmdesát dva tisíc tři sta dvacet dva korun českých dvacet šest haléřů). 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
„Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O.“ 

 

 
Stránka 3 z 4 

 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 

3.8. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 22. 3. 2019 se v části „Soupis prací s výkazem 

výměr“ v souladu se „Soupisem víceprací a méněprací“, který je přílohou tohoto dodatku č. 1, upravuje 

množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

3.9. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 22. 3. 2019 se v části „Soupis prací s výkazem 

výměr“ v souladu se „Soupisem víceprací a méněprací“ přidává nová položka, a to: 

 

- č. 72 (část SO 01 – Oprava staničních kolejí), s kódem položky 5910020020 a názvem: „Svařování 

kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. R65“ v množství 18 svarů. (viz 

čl. I. odst. A dodatku č. 1), oceněná dle Sborníku ÚOŽI 2019. 
 

 
2) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1., se mění a nově zní:  

5.1  Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální 

a činí: 

 bez DPH: 25 182 322,26 Kč 

  slovy:  dvacet pět milionů jedno sto osmdesát dva tisíc tři sta dvacet dva korun českých dvacet   
  šest haléřů. 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 

 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 
platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 

jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
„Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O.“ 

 

 
Stránka 4 z 4 

Přílohy: Změnový list 
 Soupis víceprací a méněprací 
 

V Hradci Králové dne 24. 2. 2020 
Za objednatele 

Otisk razítka:………………………………. 

 ………………………………………………….. 
 Ing. Lubor Hrubeš 
 Správa železnic, státní organizace 
 ředitel Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové  

 

V Pardubicích dne 20. 2. 2020 
Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

………………………………………………….. 
Ing. Martin Kvirenc  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
předseda představenstva 

 
 

 

Otisk razítka:………………………………. 

 
 

………………………………………………….. 
Ing. Martin Varecha 

HROCHOSTROJ a.s. 
předseda představenstva 

 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 

 

Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější název 

Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa železnic. 

K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, 

změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost 

subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí 

a jsou s ní srozuměny. 

 



Změnový list stavby 

Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O. 

Stránka 1 z 2 
 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

 

Č. j.:      2143/2020-SŽDC-OŘ HKR-ST HKR 

Název veřejné zakázky:  Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice  

pod O. 

Číslo registru / číslo původní Smlouvy:  64019032 / S 640 037 300 19 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO:    SO 01 - Oprava staničních kolejí 

      SO 01.1 - Následná úprava GPK   

Iniciátor změny:     objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):   5. 7. 2019, Ing. Lubomír Snížek, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: ukončení výluky dne 10. 7. 2019 

Stručný popis změny: 

SO 01 – Železniční svršek a spodek: 

 Technická specifikace zakázky uvažovala s provedením odtavovacích stykových svarů 
kolejnic tv. R65. Z technologických důvodů bylo zástupcem ST HK rozhodnuto o provedení 
těchto svarů technologií termitového svařování. Tato skutečnost vyvolala méněpráce 

a vícepráce. 

SO 01.1 - Následná úprava GPK 

 Při vytváření rozpočtu stavby byla naplánována dvě provedení snížení kolejového lože pod 

patou kolejnice, jednou po realizaci stavebních prací a podruhé po provedení následné 
úpravy GPK. Dle rozhodnutí zástupce ST HK bude snížení kolejového lože provedeno pouze 
jedenkrát, a to až po provedení následné úpravy GPK. Tato skutečnost vyvolá méněpráce. 
 

 

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 25 339 449,93 Kč. 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 79 020,00 Kč, tj. 0,311% z ceny dle SOD. 

Celkem méněpráce z předpokládaného ZL činí 236 147,67 Kč, tj. 0,931 % z ceny dle SOD. 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí -0,62 % z ceny dle SOD. 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace:    ANO ☐  NE x  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:    ANO ☐  NE x  

 

Navržený způsob zatřídění víceprací:  222/4 

Osoba odpovědná za vznik víceprací:  nezjištěno 

 
 

 
VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x 

ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 

Finanční vyjádření změny v Kč: 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01 24468260,27 79020,00 150228,00 24397052,27 

SO 01.1 569042,66 0,00 85919,67 483122,99 

VON 302147,00 0,00 0,00 302147 

Celkem 25 339 449,93 Kč 79 020,00 Kč 236 147,67 Kč 25 182 322,26 Kč 



Změnový list stavby 

Oprava staničních kolejí č. 1, 3 v žst. Třebechovice pod O. 

Stránka 2 z 2 
 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  

Jméno: Ing. Radek Zaplatílek, VPO, ST HK  

Datum: 13. 2. 2020   Podpis .................................. 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

Jméno: Ing. Martin Kvirenc, předseda představenstva, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

    Datum: 14. 2. 2020   Podpis .................................. 

Jméno: Ing. Martin Varecha, MBA, předseda představenstva, HROCHOSTROJ a.s. 

    Datum: 14. 2. 2020   Podpis .................................. 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:   Doporučuji x   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Vlastimil Valenta Datum: 17. 2. 2020   Podpis .................................. 

4) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji x   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Miroslav Vojtěch  Datum: 17. 2. 2020   Podpis .................................. 

5) Stanovisko odb. právního OŘ:    Doporučuji x   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Mgr. Filip Kudláček Datum: 19. 2. 2020   Podpis .................................. 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji x   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Jan Jirowetz Datum: 19. 2. 2020   Podpis .................................. 

7) Stanovisko NPI:      Doporučuji x   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Lubomír Snížek Datum: 19. 2. 2020   Podpis .................................. 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:  Schvaluji x   Zamítám☐  

Jméno: Ing. Lubor Hrubeš Datum: 19. 2. 2020   Podpis .................................. 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací. 



p
o
ř.

č

.p
o
l.

k
ó
d
 p

o
lo

ž
k
y

n
á
z
e
v
 p

o
lo

ž
k
y

m
ě
rn

á
 

je
d
n
o
tk

a

m
n
o
ž
s
tv

í 

d
le

 S
o
D

 v
č
. 

d
o
d
a
tk

ů

Z
L
 c

e
lk

e
m

 

m
n
o
ž
s
tv

í

Z
L
 

v
íc

e
p
rá

c
e
 

m
n
o
ž
s
tv

í

Z
L
 

m
é
n
ě
p
rá

c
e
 

m
n
o
ž
s
tv

í

m
n
o
ž
s
tv

í 

p
o
 z

m
ě
n
ě

je
d
n
o
tk

o
v
á
 

c
e
n
a
 (

K
č
)

Z
L
 c

e
n
a
 

c
e
lk

e
m

 b
e
z
 

D
P
H

 (
K
č
)

Z
L
 c

e
n
a
 

v
íc

e
p
ra

c
í 
b
e
z
 

D
P
H

 (
K
č
)

Z
L
 c

e
n
a
 

m
é
n
ě
p
ra

c
í 
b
e
z
 

D
P
H

 (
K
č
)

Z
p
ů
s
o
b
 o

c
e
n
ě
n
í 
v
íc

e
p
ra

c
í

2
5

5
9
1
0
0
1
5
2
2
0

O
d
ta

v
o
v
a
c
í 
s
ty

k
o
v
é
 s

v
a
řo

v
á
n
í 
m

o
b
il
n
í 
s
v
á
ře

č
k
o
u
 

k
o
le

jn
ic

 u
ž
it
ý
c
h
 d

é
lk

y
 d

o
 1

5
0
 m

 t
v
. 

R
6
5

s
v
a
r

1
8
,0

0
0

-1
8
,0

0
0

0
,0

0
0

1
8
,0

0
0

0
,0

0
0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

7
2

5
9
1
0
0
2
0
0
2
0

S
v
a
řo

v
á
n
í 
k
o
le

jn
ic

 t
e
rm

it
e
m

 p
ln

ý
 p

ře
d
e
h
ře

v
 

s
ta

n
d
a
rd

n
í 
s
p
á
ra

 s
v
a
r 

s
é
ri

o
v
ý
 t

v
. 

R
6
5

s
v
a
r

0
,0

0
0

1
8
,0

0
0

1
8
,0

0
0

0
,0

0
0

1
8
,0

0
0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
d
le

 S
b
o
rn

ík
u
 Ú

O
Ž
I 

2
0
1
9

2
5
9
0
5
1
1
0
0
1
0

S
n
íž

e
n
í 
K
L
 p

o
d
 p

a
to

u
 k

o
le

jn
ic

e
 v

 k
o
le

ji
k
m

2
,8

5
4

-1
,4

2
7

0
,0

0
0

1
,4

2
7

1
,4

2
7

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

-1
5

7
 1

2
7

,6
7

7
9
 0

2
0
,0

0
2
3
6
 1

4
7
,6

7
C

e
lk

o
v
á
 c

e
n

a
 (

K
č
)

N
á
z
e
v
 s

ta
v
b
y
:

O
p

r
a
v
a
 s

ta
n

ič
n

íc
h

 k
o

le
jí

 č
. 

1
, 

3
 v

 ž
s
t.

 T
ř
e
b

e
c
h

o
v
ic

e
 p

o
d

 O
.

N
á
z
e
v
 P

S
, 

S
O

:
S

O
 0

1
 -

 O
p

r
a
v
a
 s

ta
n

ič
n

íc
h

 k
o

le
jí

N
á
z
e
v
 P

S
, 

S
O

:
S

O
 0

1
.1

 -
 N

á
s
le

d
n

á
 ú

p
r
a
v
a
 G

P
K


